[image: 1]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об установлении публичного
сервитута в целях обеспечения прохода
на земельных участках (землях)
в Индустриальном районе города Перми

На основании статьи 23 Земельного кодекса Российской Федерации, Устава города Перми, Порядка установления публичных сервитутов в городе Перми, утвержденного решением Пермской городской Думы от 18 декабря 2012 г. № 284, заявления администрации Индустриального района от 25 октября 2024 г.
№ 059-16-01-08/3-3033 в целях обеспечения прохода
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить постоянный публичный сервитут в целях обеспечения прохода на земельных участках (землях) в Индустриальном районе города Перми в соответствии с описанием местоположения их границ согласно приложению к настоящему постановлению:
1.1. на часть земельного участка площадью 170 кв. м, входящую в границы земельного участка с кадастровым номером 59:01:4410713:1233 площадью
3532 кв. м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Пермский край, г.о. Пермский, г. Пермь, ул. Мира, з/у 6а, с категорией земель: земли населенных пунктов, с видом разрешенного использования «многоквартирные жилые дома», находящегося в общей долевой собственности собственников помещений в многоквартирном доме, расположенном по адресу: Российская Федерация, Пермский край, г.о. Пермский, г. Пермь, ул. Мира, д. 6а;
1.2. на часть земельного участка площадью 268 кв. м, входящую в границы земельного участка с кадастровым номером 59:01:0000000:86866 площадью
22021 кв. м, расположенного по адресу: Пермский край, г. Пермь, Индустриальный район, ул. Мира (от ул. Советской Армии до ул. Снайперов), с категорией земель: земли населенных пунктов, с видом разрешенного использования «для размещения линейных объектов транспортной и инженерной инфраструктуры», находящегося в собственности муниципального образования город Пермь и предоставленного в постоянное (бессрочное) пользование муниципальному казенному учреждению «Пермблагоустройство» (ИНН: 5902293435, ОГРН: 1065902058364);
1.3. на земли, государственная собственность на которые не разграничена, площадью 9 кв. м, расположенные в Индустриальном районе города Перми,
в соответствии с графическим описанием местоположения границ публичного сервитута согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Департаменту земельных отношений администрации города Перми обеспечить направление:
2.1. сведений, изложенных в пункте 1 настоящего постановления,
в федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий государственный кадастровый учет и государственную регистрацию прав, в порядке, установленном действующим законодательством;
2.2. копии настоящего постановления в течение 5 рабочих дней со дня его официального опубликования:
2.2.1. инициатору установления публичного сервитута – администрации Индустриального района города Перми;
2.2.2. землепользователю земельного участка с кадастровым номером 59:01:0000000:86866 – муниципальному казенному учреждению «Пермблагоустройство»;
2.2.3. обществу с ограниченной ответственностью «ПрофКом» (ИНН: 5905285270), осуществляющему управление многоквартирным домом, расположенным по адресу: Российская Федерация, Пермский край, г.о. Пермский, г. Пермь, ул. Мира, д. 6а, на земельном участке с кадастровым номером 59:01:4410713:1233;
2.3. департаменту градостроительства и архитектуры администрации города Перми для размещения настоящего постановления в государственной информационной системе обеспечения градостроительной деятельности
с функциями автоматизированной информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в области градостроительной деятельности Пермского края.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации города Перми Андрианову О.Н.

Глава города Перми							                   Э.О. Соснин

2

Приложение
к постановлению администрации
города Перми
от
[image: C:\Users\lesnikova-nl\Desktop\анализ+кад.работы\сервитуты\сервитуты\Мира, 6а\мира 6а_2.jpg]
[image: C:\Users\lesnikova-nl\Desktop\анализ+кад.работы\сервитуты\сервитуты\Мира, 6а\мира 6а_1.jpg]
[bookmark: _GoBack]
image2.jpeg
OIMNCAHHE MECTOIIOJTOKEHHUA T'PAHHI IYEIMYHOT'O CEPBHTYTA

Poccmiickas ®exeparis, [lepMckiit kpaif, [TepMckmi ropofickoit okpyr. T. Ilepms, yi1. Mupa, 6a
(3eMeIBHEI YJaCTOK C KaacTPOBEIM HoMepoM 59:01:4410713:1233)

Poccnifckas ®exeparis, TepMckirii kpaif, r. Ilepmb. ITHIyCTpHATEHEI paiion, yi1. Mupa (0T yi1. CoBeTCKOit ApMmI 10 yiI.

CHaiiriepoB)
(3eMenbHEII yJacTOK ¢ KafacTpOBEIM HOMepoM 59:01:0000000:86866)

MCK-59, 3oHa 2

O6osmuenre | Koopmmmarst MCK-59, M | MeTox onpenenenmst CpepHas
XapaKTEPHbIX X Y KOOpJIMHAT KBagpaTuyeckas
1 514961,43 | 2229796,71 | leope3nyeckuit meTon 0.10
2 514961,71 2229797,46 | leope3unyeckuii Metos 0.10
3 514960,11 | 2229799,50 | leopesunyeckuit metos 0.10
4 514958,08 2229802,08 | leopesnyeckunii Metos 0.10
5 514951,22 | 2229805,68 | leoae3nyeckuii metos 0.10
6 514955,97 | 2229814,08 | leope3vyeckuit MeTos, 0.10
7 514962,19 | 2229810,98 | leoge3nyeckuit meton 0.10
8 514967,27 2229821,55 | leogesunyeckuii Metos 0.10
9 514971,19 | 2229834,79 | leoge3nyeckuil Metoq 0.10
10 514959,55 2229840,72 | Neope3nyecknii MeTos, 0.10
11 514954,87 | 2229830,83 | leoae3unyeckuit meTos 0.10
12 514957,14 | 2229827,01 | leope3nyeckuit MeTos, 0.10
13 514949,61 | 2229813,12 | leoae3nyeckuil meToq 0.10
14 514947,18 2229814,16 | leope3nyecknii Metos 0.10
15 514942,98 | 2229806,40 | leoge3unyeckuii metoq 0.10
b 4 514961,43 2229796,71 | Neoae3nyeckuii Metos 0.10

image3.jpeg
TPA®PHYECKOE OIIMCAHUE MECTOIOJIOKEHHA T'PAHHI] IYBJIMYHOT'O CEPBHTYTA

Poccmiickas ®enepars, [lepmckmii kpaif, ITepMcKiii roposckoii okpyr, I. ITepMb, yi1. Mipa, 6a
(3eMeNBHEIT yIACTOK ¢ KaJacTPOBEIM HOMepoM 59:01:4410713:1233)
Poccmifckas @enepamis, [lepmckmit kpaif, r. [lepmb, ITHIycTpHATBHEIT paiion, y1. Mipa (oT yi1. CoBeTckoi ApMuH 110 yII.
CHaiiiepos)
(3eMerBHBIIT yJacTOK C KaJacTPOBIM HoMepoM 59:01:0000000:86866)

MCK-59, 30Ha 2

Macmrab 1:500

'VcoBHBIE 0003HAYSHILS:

[ | - Tipoexrmse rpammm mybmrmoro cepsuTyTa
:| - TpAHHIE 3eMeTBHOTO y9acTKa N0 cBederHsM ETPH
44

- KamacTpoBElii HOMep 3eMeIBHOTO y9acTKa

50014311739 -  KaZacTpoBEI HOMEp KaJACTPOBOTO KBApTATA

image1.png

image10.png